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N á v r h     n a    u z n e s e n i e

Mestské zastupiteľstvo v Dubnici nad Váhom

schvaľuje
rozpočet mesta na rok 2019 vrátane programov a podprogramov

Mestské zastupiteľstvo v Dubnici nad Váhom

berie na vedomie
rozpočet mesta na rok 2020 - 2021 vrátane programov a podprogramov


Mestské zastupiteľstvo v Dubnici nad Váhom

berie na vedomie
stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu rozpočtu mesta na rok 2019















Dôvodová správa

Návrh programového rozpočtu mesta Dubnica nad Váhom na roky 2019 – 2021 je zostavený v súlade s nasledovnými právnymi normami:

· Zákonom č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
· Zákonom č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
· Zákonom č. 369/1990 Z.z. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov,
· Ústavným zákonom č. 493/2011 Z.z. o rozpočtovej zodpovednosti,
· Opatrením MF SR č. MF/010175/2004 – 42 v znení neskorších predpisov, ktorým sa ustanovuje ekonomická klasifikácia rozpočtovej klasifikácie, 
· Ostatnými právnymi predpismi a internými smernicami platnými v čase predloženia návrhu programového rozpočtu mesta Dubnica nad Váhom


Návrh programového rozpočtu mesta Dubnica nad Váhom na roky 2019 – 2021 je zostavený na tri rozpočtové roky, pričom záväznými ukazovateľmi rozpočtu sú iba rozpočtované príjmy a rozpočtované výdavky rozpočtového roku 2019. Viacročným rozpočet tvorí rozpočet mesta na príslušný rozpočtový rok a rozpočet na nasledujúce dva roky, pričom príjmy a výdavky rozpočtov na nasledujúce dva roky po príslušnom roku nie sú záväzné.

Východiská pre zostavenie rozpočtu

Návrh programového rozpočtu mesta Dubnica nad Váhom je zostavený na základe predpokladaného vývoja v roku 2019, na základe čerpania výdavkov, plnenia príjmov v roku 2018 a v neposlednom rade na základe predložených požiadaviek správcov kapitol jednotlivých oddelení mestského úradu. 
Návrh rozpočtu bol prerokovaný na finančnej komisii a s hlavnou kontrolórkou mesta.

Rozpočet mesta na roky 2019 – 2021 pozostáva zo 7-mich programov, z ktorých všetky sú členené na podprogramy, tak aby odzrkadľovali zámery a činnosti, ktoré bude mesto Dubnica nad Váhom v nasledujúcom období vykonávať.

Pri tvorbe rozpočtu sa vychádzalo z nasledujúcich skutočností:

· Výšky bežných výdavkov mesta v roku 2018
· Výšky bežných príjmov mesta v roku 2018
· Zámerov, cieľov a činností, ktoré má mesto v pláne vykonať v roku 2019

Návrh rozpočtu mesta Dubnica nad Váhom na roky 2019 – 2021 sa zostavuje ako prebytkový.

Programový rozpočet mesta bol vytvorený v nasledovnej štruktúre:

1. Plánovanie, manažment, kontrola a administratíva
2. Služby občanom
3. Bezpečnosť
4. Kultúra a kultúrne dedičstvo
5. Životné prostredie
6. Starostlivosť o majetok mesta a jeho rozvoj
7. Školstvo


Finančný rámec rozpočtu

1. Bežný rozpočet je prebytkový vo výške 2 369 680 EUR.

2. Kapitálový rozpočet je schodkový vo výške 2 812 122 EUR a je vykrytý prebytkom bežného rozpočtu a príjmovými finančnými operáciami (zostatok finančných prostriedkov minulých rokov a návratné zdroje financovania.

3. Finančné operácie sú prebytkové.



V súlade  s Ústavným zákonom č. 493/2011 Z.z. O rozpočtovej zodpovednosti je súčasťou návrhu aj:
· Skutočné plnenie rozpočtu za predchádzajúce dva rozpočtové roky 2016 a 2017
· Skutočnosť bežného rozpočtového roku 2018


Komentár k rozpočtu mesta na roky 2019 – 2021

Ako je uvedené v dôvodovej správe, návrh rozpočtu bol spracovaný v súlade s legislatívou upravujúcou túto problematiku. Dodržanie ustanovení zákona č. 583/2004 Z.z. o vyrovnanosti rozpočtu je možné preukázať súhrnnými údajmi, ktoré sú uvedené nasledujúcej tabuľke.

Návrh rozpočtu na roky 2019 – 2021 
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  Ako vidno z údajov, bežný rozpočet vo všetkých troch rokoch je stanovený ako prebytkový – tak ako stanovuje zákon.  Kapitálový rozpočet je schodkový – zo zákona môže byť prebytkový, schodkový alebo vyrovnaný, ale ten je krytý prebytkom rozpočtu bežného rozpočtu a prebytkom finančných transakcií, ktoré vo všetkých troch rokoch vykazujú prebytok.

Výdavky mesta  uvedené v návrhu rozpočtu v podstate pokrývajú potreby mesta podľa § 7 citovaného zákona, a to najmä podľa ods.1, písm. a) až d), písm. g), či  i).
Ide o:
a) Záväzky obce vyplývajúce z plnenia povinností ustanovených osobitnými predpismi,
b) Výdavky na výkon samosprávnych pôsobností obce podľa osobitných predpisov a na činnosť rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií zriadených obcou,
c) Výdavky na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy podľa osobitných predpisov,
d) Výdavky spojené so správou, údržbou a zhodnocovaním majetku obce a majetku iných osôb, ktorý obec užíva na plnenie úloh podľa osobitných predpisov,
e) Záväzky vzniknuté zo spolupráce s inou obcou alebo vyšším územným celkom, prípadne s ďalšími osobami na zabezpečenie úloh vyplývajúcich z pôsobnosti obce vrátane záväzkov vzniknutých zo spoločnej činnosti,
f) Výdavky vyplývajúce z medzinárodnej spolupráce obce,
g) Úroky z prijatých úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí,
h) Výdavky súvisiace s emisiou cenných papierov vydaných obcou a na výdavky na úhradu výnosov z nich,
i) Iné výdavky ustanovené osobitnými predpismi.
Bežné príjmy					19 835 857 EUR
· daňové príjmy : príjem z prerozdelených daní z príjmu fyzických osôb, daň z nehnuteľnosti, daň za psa, daň za ubytovanie, daň za užívanie verejného priestranstva, poplatok za komunálny odpad .. v celkovej výške 12 4713 111 EUR tvoria 64 % z celkových bežných príjmov
· nedaňové príjmy: administratívne a správne poplatky, poplatky za predaj výrobkov tovarov a služieb, výťažky z lotérií, stravné ... v celkovej výške 2 486 100 EUR tvoria viac ako 12,5 % - tný podiel na celkových bežných príjmoch
· granty a transfery, prenesený výkon štátnej správy, prenesené kompetencie na školy v celkovej výške 4 636 646 EUR, čo predstavuje viac ako  23 % - tný podiel na celkových bežných príjmoch.
Kapitálové príjmy				1 640 006 EUR
· príjem z predaja pozemkov  v celkovej výške 12 000 EUR
· refundácia z eurofondov na podané projekty  v celkovej výške 1 628 006 EUR  tvoria 99 % z celkovej výšky kapitálových príjmov
Cyklotrasa								153 642 EUR
Rozšírenie kapacít MŠ Centrum I 32				321 029 EUR
Modernizácia odborných učební v ZŠ s MŠ Centrum I 32		118 354 EUR
Modernizácia odborných učební v ZŠ s MŠ Pod hájom 967	130 968 EUR
Zníženie energetickej náročnosti Domu kultúry		           587 876 EUR
Obstaranie kompostérov pre rodinné domy			           116 137 EUR
Zametacie auto							200 000 EUR
Príjem z predaja pozemkov						    2 000 EUR
Finančné príjmové operácie		2 167 310 EUR
· použitie rezervného fondu v celkovej výške 853 453 EUR bolo schválených už v rokoch 2016-2018, avšak realizácia niektorých investičných akcií ešte nezačala a preto sa presúvajú tieto finančné prostriedky do roku 2019. 
· úver v celkovej výške 1 179 727 EUR navrhujeme schváliť  na prefinancovanie projektov z eurofondov vo forme prekleňovacieho úveru na nasledovné projekty:
1. Zníženie energetickej náročnosti Domu kultúry Dubnica nad Váhom  622 317 EUR
2. Rozšírenie kapacít materskej školy Centrum I 32 Dubnica nad Váhom 345 925 EUR
3. Cyklotrasy mesta Dubnica nad Váhom 211 485 EUR

Bežné výdavky				
     Finančné prostriedky v bežných výdavkoch sú určené na pokrytie potrieb mesta podľa funkčnej klasifikácie, ktorú musí mesto v súlade s platnou legislatívou zabezpečovať. Tieto funkcie sú formálne pričlenené do programov, resp. podprogramov a podľa ekonomickej klasifikácie sú uvedené v priložených tabuľkách.

	REKAPITULÁCIA  PROGRAMOVÉHO ROZPOČTU
	2019
	2020
	2021

	
	rozpočet
	rozpočet
	rozpočet

	Bežný rozpočet
	17 466 177
	17 462 447
	17 513 607

	Program 1: Plánovanie, manažm., kontrola a admin.
	2 551 398
	2 401 171
	2 401 225

	Podprogram 1.1 Riadenie mesta
	259 099
	274 038
	290 373

	Podprogram 1.2 Členstvo v organizáciách a združeniach
	8 600
	8 600
	8 600

	Podprogram 1.3 Strategické plánovanie a projekty
	118 512
	51 000
	51 000

	Podprogram 1.4 Daňová a rozpočtová politika mesta
	22 500
	21 000
	21 000

	Podprogram 1.5 Kontrola
	43 950
	47 703
	47 703

	Podprogram 1.6 Právne služby pre mesto
	152 245
	3 000
	3 000

	Podprogram 1.7 Zmluvné služby a poradenská činnosť
	29 190
	31 290
	31 290

	Podprogram 1.8 Zabezpeč. úkonov spojených s voľbami
	60 000
	25 000
	20 000

	Podprogram 1.9 Archív a registratúra
	0
	0
	0

	Podprogram 1.10 Vzdelávanie zamestnancov mesta
	9 700
	11 300
	11 300

	Podprogram 1.11 Mestský informačný systém
	154 717
	130 917
	132 876

	Podprogram 1.12 Autodoprava
	14 030
	14 528
	15 028

	Podprogram 1.13 Agenda MsÚ
	1 678 855
	1 782 795
	1 769 055

	Program 2: Služby občanom
	2 963 285
	2 992 164
	2 992 465

	Podprogram 2.1 Zbor pre obč. záležitosti 
	9 325
	9 325
	9 325

	Podprogram 2.2 Sociálne oddelenie
	33 876
	34 276
	34 576

	Podprogram 2.3 Opatrovateľská služba
	361 307
	383 883
	383 883

	Podprogram 2.4 Centrum neziskových organizácií 
	2 130
	2 130
	2 130

	Podprogram 2.5 Matrika
	22 031
	23 720
	23 721

	Podprogram 2.6 Rozvoj ZPS
	1 500 664
	1 579 230
	1 579 230

	Podprogram 2.7 Rozvoj ŠZ Prejta
	919 052
	959 600
	959 600

	Podprogram 2.8 Mestská poliklinika
	114 900
	0
	0

	Program 3: Bezpečnosť
	558 718
	597 377
	597 427

	Podprogram 3.1 Mestská polícia 
	503 259
	541 798
	543 148

	Podprogram 3.2 MDHZ
	4 613
	5 033
	3 733

	Podprogram 3.3 CO
	6 346
	6 046
	6 046

	Podprogram 3.4 Doprava
	44 500
	44 500
	44 500

	Program 4: Kultúra a kultúrne dedičstvo
	629 378
	720 894
	654 679

	Podprogram 4.1 Kultúra
	234 157
	304 902
	236 287

	Podprogram 4.2 Rozvoj CR, propag. mesta a kult. podujatí
	23 800
	23 800
	23 800

	Podprogram 4.3 DFF
	43 432
	44 703
	44 703

	Podprogram 4.4 Mestská knižnica
	82 250
	84 700
	83 100

	Podprogram 4.5 Dubnické múzeum
	165 750
	181 900
	185 900

	Podprogram 4.6 Kino Lastovička
	79 989
	80 889
	80 889

	Program 5: Životné prostredie
	1 409 434
	1 436 619
	1 537 019

	Podprogram 5.1 Životné prostredie a verejná zeleň
	505 000
	470 100
	470 500

	Podprogram 5.2 Odpadové hospodárstvo
	904 434
	966 519
	1 066 519

	Program 6: Starostliv. o majetok mesta a jeho rozvoj
	1 951 285
	1 972 800
	1 989 370

	Podprogram 6.1: Výstavba
	10 770
	8 500
	8 500

	Podprogram 6.2: Správa majetku
	859 815
	863 615
	864 015

	Podprogram 6.3: Starostlivosť o majetok -DUMAT
	1 080 700
	1 100 685
	1 116 855

	Program 7: Školstvo
	7 402 679
	7 341 422
	7 341 422

	Podprogram 7.1 Materské školy
	1 989 855
	1 989 855
	1 989 855

	Podprogram 7.2 Základné školy
	3 168 411
	3 116 459
	3 116 459

	Podprogram 7.3 Vzdelávacie aktivity voľno-časové
	1 107 883
	1 131 383
	1 131 383

	Podprogram 7.4 Školské stravovanie
	741 938
	741 938
	741 938

	Podprogram 7.5 Neštátne školy a školské zariadenia
	266 888
	266 888
	266 888

	Podprogram 7.6 Prenesený výkon štátnej správy
	19 828
	19 828
	19 828

	Podprogram 7.7 Šport na školách a šk. zariadeniach
	16 450
	16 450
	16 450

	Podprogram 7.8 Sociálna pomoc žiakom
	6 800
	6 800
	6 800

	Podprogram 7.9 Riadenie školstva
	84 626
	51 821
	51 821



Bežné výdavky sú rozpočtované v nadväznosti na predchádzajúce roky pri zohľadnení legislatívnych zmien, akceptovaní uzavretých zmlúv a pokrytí zámerov stanovených pre nasledujúce roky. 
V programe 1. je podstatné zvýšenie bežných výdavkov v podprograme 1.7 Právne služby pre mesto, kde sú rozpočtované finančné prostriedky na súdny spor Súkromnej ZUŠ. Navýšenie bežných výdavkov v podprograme 1.13 spôsobil nárast miezd pre zamestnancov verejnej správy od januára pre roky 2019 a 2020 na základe rokovaní o kolektívnych zmluvách vyššieho stupňa pre štátnu a verejnú správu. K uvedeným mzdám sú urobené prepočty  v položkách odvodov, ako i tvorby sociálneho fondu. 
V programe 2. sú zvýšené mzdové výdavky a s tým spojené aj odvody pre opatrovateľky, ktoré však budú refundované zo získaného projektu EÚ. Výdavky  ZPS DUBINA sú v rozpočte zahnuté podľa návrhu organizácie  a sú pokryté príjmom z preneseného výkonu štátnej správy a vlastnými príjmami pri 100 % vyťaženosti oboch zariadení. Vo výdavkoch Mestskej polikliniky je zahrnutý príspevok na vysporiadanie záväzkov voči zdravotným poisťovniam.
V programe 3. sú navýšené oproti predchádzajúcemu roku mzdové náklady a odvody pre príslušníkov mestskej polície. V podprograme doprava sú zvýšené náklady na materiál a rutinnú údržbu dopravného značenia.
V programe 4. sú zvýšené výdavky v podprograme 4.1. Kultúra z dôvodu pripravovaných podujatí a činností oddelenia ako napr. koncerty, divadlá a vystúpenia:  Zuzana Krónerová, Horúca sprcha, AT Band, Marta Vančová, Jožko Jožka, Spievankovo, Silné reči, Drišľak, Smejko a Tanculienka, výstavy a mnohé iné podujatia pri príležitosti  Medzinárodného dňa žien,  Medzinárodného dňa detí, Mesiac úcty k starším, či zapaľovanie 4 adventných sviečok, Mikuláša a osláv Silvestra. V podprograme 4.3 Dubnický folklórny festival sú výdavky na úrovni roku 2018. V podprograme 4.5 Dubnické múzeum sú zahrnuté výdavky podľa návrhu organizácie, ktoré sú z časti kryté vlastnými príjmami. Zvýšené výdavky sú plánované v položke služby, v ktorých sú zahnuté odmeny pre účinkujúcich pripravovaných akcií: Otvorenie hlavnej sezóny Dubnického kaštieľa, Noc múzeí a galérií, Príbeh rytiera, Piknik v parku, Hudobno-divadelný festival, Výtvarné Spektrum 2018,  Otvorenie novej stálej expozície venovanej pobočke výšivkárskeho Spolku Izabella, nočné prehliadky kaštieľa, Ilešháziovské panské hody,  Stridžie dni, Vianočný koncert kaštieli, Čaro Vianoc v kaštieli a ďalšie iné podujatia ako sú besedy, prednášky, výstavy, letné koncerty na nádvorí, kurzy a workshopy pre verejnosť.
V programe 5. - životné prostredie sú zvýšené výdavky v súvislosti s údržbou zelene, detských ihrísk, orezy drevín, stromov a lavičiek v meste. Oproti predchádzajúcemu roku sú mierne zvýšené výdavky spojené so službami zberu odpadu.
V programe 6. sú zvýšené bežné výdavky v podprograme 6.2 Majetok predovšetkým v položkách rutinnej a štandardnej údržby. Ide o údržbu Domu smútku, prevádzku verejného osvetlenia, mestského rozhlasu, opravy mestských komunikácií a chodníkov, zimnú údržbu a ostatných opráv v meste. V podprograme 6.3 Starostlivosť o majetok mesta v správe DUMAT m.p.o. sú bežné výdavky mierne znížené oproti  roku 2018. 
V programe 7. Školstvo je takmer 43 % financované ako prenesený výkon štátnej správy a 57 % výdavkov je v návrhu rozpočtu poskytnutých z vlastných príjmov mesta. Rozpočtované výdavky pokrývajú prevádzku škôl a školských zariadení. V bežných výdavkoch sú pre roky 2019 - 2021 rozpočtované aj poplatky za stravné školských jedální, ktoré zmenou legislatívy od 1.1.2018 sa tieto preddavky za stravu od stravníkov rozpočtujú.
Kapitálové výdavky
Okrem zabezpečenia samosprávnych činností je v záujme mesta aj jeho rozvoj a starostlivosť o zveľaďovanie majetku. Táto časť je obsahom kapitálových výdavkov. Prebytok z bežného rozpočtu a príjmové finančné operácie sú zdrojmi pre kapitálové výdavky. Tie sú rovnako ako bežné alokované do jednotlivých programov, resp. podprogramov.
	REKAPITULÁCIA  PROGRAMOVÉHO ROZPOČTU
	2019
	2020
	2021

	
	rozpočet
	rozpočet
	rozpočet

	Kapitálový rozpočet
	4 452 128
	2 991 008
	1 886 042

	Program 1: Plánovanie, manažm., kontrola a admin.
	43 233
	10 000
	10 000

	Podprogram 1.1 Riadenie mesta
	0
	0
	0

	Podprogram 1.11 Mestský informačný systém
	27 233
	10 000
	10 000

	Podprogram 1.12 Autodoprava
	16 000
	0
	0

	Podprogram 1.13 Agenda MsÚ
	0
	0
	0

	Program 2: Služby občanom
	0
	0
	0

	Podprogram 2.6 Rozvoj DD DPD
	0
	0
	0

	Podprogram 2.7 Rozvoj ŠZ Prejta
	0
	0
	0

	Podprogram 2.8 Rozvoj Mestskej polikliniky
	0
	0
	0

	Program 3: Bezpečnosť
	2 000
	20 000
	18 000

	Podprogram 3.1 Mestská polícia 
	2 000
	5 000
	18 000

	Podprogram 3.4 Doprava
	0
	15 000
	0

	Program 4: Kultúra a kultúrne dedičstvo
	0
	0
	0

	Program 5: Životné prostredie
	196 088
	136 500
	131 500

	Podprogram 5.1 Životné prostredie a verejná zeleň
	86 088
	36 500
	31 500

	Podprogram 5.2 Odpadové hospodárstvo
	110 000
	100 000
	100 000

	Program 6: Starostl.o majetok mesta a jeho rozvoj
	4 103 307
	2 824 508
	1 726 542

	Podprogram 6.1: Výstavba
	3 438 583
	2 636 508
	1 646 542

	Podprogram 6.2: Správa majetku
	447 224
	188 000
	80 000

	Podprogram 6.3: DUMAT
	217 500
	0
	0

	Program 7: Školstvo
	107 500
	0
	0

	Podprogram 7.1 Materské školy
	62 000
	0
	0

	Podprogram 7.2 Základné školy
	0
	0
	0

	Podprogram 7.3 Vzdelávacie aktivity voľno-časové
	25 500
	0
	0

	Podprogram 7.4 Školské stravovanie
	20 000
	0
	0

	Podprogram 7.9 Riadenie školstva
	0
	0
	0



PROGRAM 1							43 233 EUR
Podprogram 1.11 MIS					27 233 EUR
· Rozšírenie softvéru AVIS a EMEL v položke 711003 v sume 10 000 EUR
· Obnova jestvujúcich sieťových rozvodov v položke 718007 v sume 17 233 EUR
Podprogram 1.12 Autodoprava				16 000 EUR
· Nákup nového služobného vozidla v položke 714 001 v sume 26 000 EUR
PROGRAM 3							  2 000 EUR
Podprogram 3.1 Mestská polícia				  2 000 EUR
· Rozšírenie kamerového systému v položke 713 005 v sume 2 000 EUR

PROGRAM 5							196 088 EUR
Podprogram 5.1 Životné prostredie a verejná zeleň	  86 088 EUR
· Nákup strojov a zariadení v položke 713004 v sume 20 000 EUR – výmena poškodených prvkov na detských ihriskách na sídlisku Centrum I, ABC a Rozptyl, dopadové plochy na detských ihriskách pod reťazovými hojdačkami na sídlisku Pod kaštieľom a Prejta
· Projektová dokumentácia v položke 716 v sume 5 000 EUR – projekty sadových úprav s dendrologickým posudkom drevín v parku na sídlisku Pod hájom
· Realizácia nových stavieb v položke 717 001 v sume 61 088 EUR –sadové úpravy IBV a HBV háje, výsadba stromovej zelene v parku J.B.Magina, ošetrenie drevín v parku J.B.Magina na základe pripomienok krajského pamiatkového úradu a sadové úpravy v parku na Námestí sv. Jakuba.
Podprogram 5.2 Odpadové hospodárstvo		110 000 EUR
· Projektová dokumentácia – stanovištia pre kontajnery v položke 716 v sume 10 000 EUR
· Realizácia  nových stavieb -  uzavreté stanovištia v položke 717001 v sume 100 000 EUR



PROGRAM 6							4 103 307 EUR
Podprogram 6.1 Výstavba					3 438 583 EUR
· Nákup pozemkov v položke 711001 v sume 68 485 EUR - výkup pozemkov v rámci projektu vybudovanie Cyklotrasy  
· Nákup interiérového vybavenia v položke 713001 v sume 68 019 EUR - Modernizácia odborných učební v ZŠ s MŠ Centrum I 32, Modernizácia odborných učební v ZŠ s MŠ Pod hájom 967, Rozšírenie kapacít MŠ Centrum I 32.
· Nákup výpočtovej techniky v položke 713002 v sume 68 019 EUR - Modernizácia odborných učební v ZŠ s MŠ Centrum I 32, Modernizácia odborných učební v ZŠ s MŠ Pod hájom 967, Rozšírenie kapacít MŠ Centrum I 32.
· Nákup prevádzkových strojov, prístrojov a zariadení v položke 713004 v sume 87 123 EUR - Modernizácia odborných učební v ZŠ s MŠ Centrum I 32, Modernizácia odborných učební v ZŠ s MŠ Pod hájom 967
· Projektová dokumentácia v položke 716 v sume 173 220 EUR - geometrické plány, zamerania, nový územný plán mesta, projektová dokumentácia  na chodníky, parkoviská, miestne komunikácie, DÚR (dokumentácia pre územné rozhodnutie), DSP (dodatočné stavebné povolenie), projektová dokumentácia na  rozšírenie a modernizáciu MsÚ
· Realizácia nových stavieb na položke 717001 v sume 759 025 EUR - rozšírenie parkoviska Pod hájom č.s.1090, Cyklotrasa, Rozšírenie kapacít MŠ Centrum I 32, stavebný dozor na projektoch.
· Rekonštrukcie stavieb na položke 717002 v sume 1 395 967 EUR - rekonštrukcia komunikácii a chodníkov, stabilizácia svahu – kaštieľ, Modernizácia odborných učební v ZŠ s MŠ Centrum I 32, Modernizácia odborných učební v ZŠ s MŠ Pod hájom 967, výťah v Dome kultúry, zníženie energetickej náročnosti Domu kultúry, rekonštrukcia kanalizácie a sociálnych zariadení pri ZŠ s MŠ Pavla Demitru, inteligentné priechody pre chodcov.
· Stavebné úpravy na položke 717003 v sume 188 415 EUR -  rozšírenie mosta pri DUTAFE, úprava mestskej komunikácie ul. Bottova, spomaľovače na ul. Murgašova, Gagarinova a Športovcov
· Ostatné kapitálové výdavky v položke 719 v sume 555 220 EUR.
Podprogram 6.2 Správa majetku				447 224 EUR
· Nákup pozemkov v položke 711001 v sume 50 000 EUR –vysporiadanie pozemkov pod komunikáciami v meste a v mestskej časti Prejta
· Nákup strojov, prístrojov a zariadenie v položke 713005 v sume 10 000 EUR – nákup vianočného osvetlenia.
· Nákup dopravných pracovných strojov v položke 714004 v sume 235 224 EUR – zametacie auto v rámci projektu z eurofondov
· Rekonštrukcia stavieb v položke 717002 v sume 132 000 EUR - modernizácia autobusových prístreškov v meste a ostatné nešpecifikované rekonštrukcie podľa potreby v priebehu roka, rekonštrukcia bývalého zdravotného zariadenia na ul. Kmeťovej.
· Stavebné úpravy v položke 717003 v sume 20 000 EUR - rozšírenie verejného osvetlenia  na ul. Gagarinova – SNP, park pod ZŠ Pod hájom a podľa potreby.





Podprogram 6.3 DUMAT m.p.o.				217 500 EUR
· Kapitálový transfer  na nákup automobilu, rekonštrukcia podhľadov v Knižnici, chladenie zimného štadióna, rekonštrukcia kotolne na zimnom štadióne, projektová dokumentácia na zimnom štadióne a kotolňa v Dome Kultúry.
PROGRAM 7							107 500 EUR
· Materské školy v sume 62 000 EUR: nákup konvektomatu a umývačky riadu v MŠ CII, výmena radiátorov a vybudovanie altánku v MŠ P.Demitru
· Voľnočasové aktivity v sume 25 500: 
ZUŠ 9 500 EUR – nákup klavíra a profi tanečného koberca
CVČ 16 000 EUR – výmena podlahy v telocvični a výmena okien
· Školská jedáleň v sume 20 000: nákup konvektomatu na ZŠ P. Demitru

Finančné výdavkové operácie
     Vo finančných výdavkoch sú rozpočtované iba splátky úverov.  Splátky úverov sa týkajú tak úverov z minulých rokov, ako aj úveru na rekonštrukciu dubnických materských škôl a úveru na rekonštrukciu miestnych komunikácií, ktoré boli mestu poskytnuté v roku 2015 ako aj nové splátky úveru, potrebného na prefinancovanie projektov z eurofondov. Úrokové sadzby, poplatky, splatnosť i ostatné podmienky sú definované v individuálnych zmluvách s bankovou inštitúciou. V programe 2.2 Sociálne oddelenie je zahrnutá suma patriaca Branislavovi Marxovi z predaja bytu a  dedičského konania, ktorý je v opatrovníctve mesta a postupne podľa potreby sú uvoľňované finančné prostriedky zariadeniu, v ktorom je umiestnený.

	REKAPITULÁCIA  PROGRAMOVÉHO ROZPOČTU
	2019
	2020
	2021

	
	rozpočet
	rozpočet
	rozpočet

	Finančné operácie
	1 724 868
	1 861 458
	433 776

	Program 1: Plánovanie, manažment, kontrola a admin.
	1 704 190
	1 861 458
	433 776

	Podprogram 1.1 Riadenie mesta
	0
	0
	0

	Podprogram 1.13 Agenda MsÚ
	1 704 190
	1 861 458
	433 776

	Program 2: Služby občanom
	20 678
	0
	0

	Podprogram 2.2 Sociálne oddelenie
	20 678
	0
	0





          

image1.emf
2019 2020 2021

bežné príjmy 19 835 857           19 931 471           19 819 925          

bežné výdavky 17 466 177           17 462 447           17 513 607          

rozdiel 2 369 680              2 469 024              2 306 318             

kapitálové príjmy 1 640 006              1 163 721              12 000                  

kapitálové výdavky 4 452 128              2 991 008              1 886 042             

rozdiel 2 812 122  -            1 827 287  -            1 874 042  -           

-                              -                              -                             

rozpočtové príjmy 21 475 863           21 095 192           19 831 925          

rozpočtové výdavky 21 918 305           20 453 455           19 399 649          

rozdiel 442 442  -               641 737                 432 276                

-                              -                              -                             

fin. operácie - príjmy 2 167 310              1 219 721              1 500                     

fin. operácie - výdavky 1 724 868              1 861 458              433 776                

rozdiel 442 442                 641 737  -               432 276  -              

-                              -                              -                             

PRÍJMY CELKOM 23 643 173           22 314 913           19 833 425          

VÝDAVKY CELKOM 23 643 173           22 314 913           19 833 425          

 + PREBYTOK / - SCHODOK -                              -                              -                             


